
S»»|iA'í 0;

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMA CAMPOS

CNP) N“ 06.933.519/üOfi 1-09
GABINETE DO PREFEITO

c:

LiiraCortpcs

HOMOLOGAÇÃO

O município de lima CAMPOS-MA. airavés da l^REFEITURA

MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/n°. Centro, Cep 65.728-000, Lima

Campos-MA, inscrita no CNP.Í sob o n° 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo

prefeito munieipal. Sr. Jailson Fausto Alves, portador da eédula de identidade n°
036181662089 SSP/MA c do CPF n*^ 225.945.313-91. no uso de suas atribuições legais, com

base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial

11° 026/2020, que tem por objeto a objeto a eventual contratação dc Pessoa(s) Jurídica(s) para

o fornecimento de oxigênio hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde,

devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e dc acordo com o
que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federai n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

resolve HOMOLOGAR o objeto acima identillcado as empresas:

L M S PINTO COMERCIO - ME, situada na Rua Santo Antônio. 175, centro,
na cidade dc Trizidela do Vaie - MA. inscrita no CNP.J sob o n° 15.422.887/0001-30. com

proposta de preços totalizando o valor global dc R$ 72.000.00 (setenta e dois mil reais),
conforme itens abaixo:

ITEM  ESPECIFICAÇÃO

Oxigênio medicinal para uso hospitalar, gás não inflamável e
não tóxico, (recarga em cilindro de aço de I niL 3mL 7nP). Em

regime de comodato.

UNID. QUANT. V. UNIX V. TOTAL

I NP 2.000 RS 36.00 RS 72.000.00

Total RS RS 72.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - atl. 6°, XIII da Lei n° 8.666/93 e

alterações posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que
surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 18

de agosto de 2020.

/
'/y'

Jdíl^ofi Fausto A/vesr ●

'^fPre/eito Municipal

Praça Duque de Caxias, S/n° - CENTRO - CEP 65728-000 - Uma Campos - MA,
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101
E-mail: gabinete@litnacampos.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

wn Ano VII I - Edição N“ CCCXCIII de 18 de Agosto de 2020EXECUTIVO

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO E
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 05/P P/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 06/P P/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 07/P P/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

ATO CONVOCATÓRIO DE CONTRATO: N° 08/PP/017/2020
PEGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

HOMOLOGAÇÃO: N°024/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 024/2020

EXTRATO DE CONTRATO: N° 05/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

EXTRATO DE CONTRATO: N° 06/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

EXTRATO DE CONTRATO: N° 07/PP/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

EXTRATO DE CONTRATO: N° 08/P P/017/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2020

HOMOLOGAÇÃO: N° 025/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2020

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO : N°
025/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2020

HOMOLOGAÇÃO: N° 022/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2020

HOMOLOGAÇÃO: N° 026/2020

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=907

aDOM
Página(s)2de21



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano VIII - Edição N“ CCCXCIII de 18 de Agosto de 2020

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2020

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=907

aDOM Página(s)3de21



DIÁRIO OFICIAL
%

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

f

■¥'\

EXECUTIVO Ano VIII - Edição N° CCCXCIII de 18 de Agosto de 2020

CHEFE DE GABINETE - PREGÃO PRESENCIAL - Homologação: N° 026/2020
PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2020
HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS,
situada na Av. J.K., s/n°, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o n°
06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador
da cédula de identidade n° 036181662089 SSP/MA e do CPF n° 225.945.313-91, no uso de suas
atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade
Pregão Presencial n° 026/2020, que tem por objeto  a objeto a eventual contratação de Pessoa(s)
Jurídica(s) para o fornecimento de oxigênio hospitalar, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde,
devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que
dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve
HOMOLOGAR o objeto acima identificado as empresas:
L M S PINTO COMERCIO - ME, situada na Rua Santo Antônio, 175, centro, na cidade de Trizidela do
Vale - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 15.422.887/0001-30, com proposta de preços totalizando o valor
global de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), confornne itens abaixo:

UNID. lQUANT. lv. UNIT V. TOTALITEM ESPECIFICAÇÃO
R$ 72.000,00M^ R$ 36,00Oxigênio medicinal para uso hospitalar,

gás não inflamável e não tóxico, (recarga
em cilindro de aço de 1m®, 3m^, 7m^).
Em regime de comodato.

2.0001

Total R$ R$
72.000,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial - art. 6°, XIII da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores - e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e
efeitos jurídicos.
Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 18 de agosto de 2020.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Lima Campos
CNPJ: 06.933.519/0001-09

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial/?id=907

Página(s) 20 de 21aDOM


